
Załącznik nr 1 do Uchwały nr 4/2025 WGR ds. KSOW z dnia 26 sierpnia 2025r. 

 

 

Roczne sprawozdanie z realizacji Planu działania KSOW na lata 2014-2020, wg stanu na 30.06.2025r. 

 

Załącznik 3 

 

Informacje o przeprowadzonych kontrolach w zakresie funkcjonowania KSOW oraz realizacji 

planu działania, w szczególności wyniki kontroli, zalecenia i sposób ich wykonania, przeprowadzonych 

przez upoważnione podmioty i przez tę jednostkę 

 

W 2025 r. Jednostka Regionalna KSOW woj. nie była kontrolowana w zakresie funkcjonowania KSOW 

oraz realizacji planu działania.  

 

Załącznik 4 

 

Efekty realizacji zadań z zakresu informowania o Programie - kroki podjęte w celu zapewnienia 

upowszechniania Programu zgodnie z art. 66 ust. 1 lit. i rozporządzenia 1305/2013 

 

Opis sprawozdania za 2025 rok: 

Przy realizacji poszczególnych form operacji, JR KSOW woj. opolskiego informuje ogół społeczeństwa, 

beneficjentów/potencjalnych beneficjentów PROW 2014-2020 o wkładzie finansowym UE               

stosując się do aktualnych wytycznych, a w przypadku wątpliwości, na bieżąco zasięgając opinii 

Departamentu Pomocy Technicznej MRiRW.  

W roku sprawozdawczym zorganizowano 4 spotkania, w których uczestniczyły 82 osoby. 

1) 29 stycznia 2025 r. - Spotkanie informacyjno-konsultacyjne dla beneficjentów dot. możliwości 

dofinansowania inwestycji w ramach Interwencji I 10.8 - Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem 

poscaleniowym objętej w Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (7 osób); 

2) 7 luty 2025 r. – Spotkanie dotyczyło wręczenia beneficjentom umów o przyznanie pomocy 

na operacje typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” w ramach poddziałania 7.4. Wsparcie 

inwestycji w tworzenie, ulepszania i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, 

w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury w ramach PROW 2014-2020 (22 osoby); 

3) 28 kwietnia 2025 r. - Spotkanie dotyczyło wręczenia beneficjentom umów o dofinansowanie 

na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach PROW 2014-2020 (13 osób); 

4) 21 maja 2025 r. - Spotkanie z przedstawicielami Lokalnych Grup Działania dot. m.in. stanu wdrażania 

poddziałania 19.4 w ramach PROW 2014-2020 oraz informacja na temat naborów wniosków w ramach 

PS WPR 2023-2027 (25 osób). 

Na spotkaniach przekazano uczestnikom materiały informacyjne (prezentacje elektroniczne przesyłane 

beneficjentom po spotkaniach za pomocą poczty e-mail) dotyczące zagadnień związanych z warunkami 

i zasadami udzielania wsparcia na realizację ww. operacji oraz związane z bieżącą realizacją Lokalnych 

Strategii Rozwoju w ramach PROW 2014-2020, w tym: stan wdrażania LSR – zawarte umowy, 

zrealizowane płatności, informację nt. pozostałego do wykorzystania limitu środków.  

Jednostka Regionalna KSOW do informowania o Programie wykorzystuje także portal 

www.ksow.pl/Jednostka Regionalna KSOW Województwa Opolskiego i www.opolskie.pl oraz profil 

Opolski PROW na Facebooku. Na stronie internetowej www.opolskie.pl, w zakładce dedykowanej 

http://www.opolskie.pl/


PROW 2014-2020 (liczba odwiedzin strony 23 772, liczba unikalnych użytkowników strony brak 

danych), gdzie są zamieszczane informacje o działaniach wdrażanych przez samorządy województw 

w ramach PROW 2014-2020, w 2025 r. opublikowano: nowe formularze umów oraz wniosków 

o płatność wraz z ich załącznikami i instrukcjami wypełnienia, oraz informacje związane 

z rozstrzygnięciem naborów. Ponadto, za pośrednictwem profilu Opolski PROW na Facebooku (liczba 

odwiedzin – 217 860) zamieszczane były na bieżąco m.in. informacje ze spotkań z Lokalnymi Grupami 

Działania, z odpisywania umów z beneficjentami, relacje z miejsc zrealizowanych projektów 

oraz imprez plenerowych związanych z rozwojem obszarów wiejskich, ponadto promowano 10 spotów 

Opolski PROW na Facebooku.  

Informowanie o programie odbywa się także poprzez wykorzystanie instrumentów informacyjno-

promocyjnych oraz wizualnych podczas realizacji poszczególnych operacji tj. spotkań informacyjnych, 

spotkań związanych z podpisywaniem umów oraz podczas imprez plenerowych, poprzez oznaczenie 

miejsc realizacji operacji ścianką wystawienniczą, banerami, rollupami, plakatami, prezentacjami 

w Power Point, itp. oraz dystrybuowane są materiały promocyjne z ologowaniem PROW 2014-2020.  

Prowadzony był także terenowy punkt informacyjny, w ramach którego w 2025 r. udzielono 

90 odpowiedzi na zapytania zadawane w trakcie imprezy plenerowej tj. Święcie Województwa 

Opolskiego w Mosznej – 8 czerwca 2025. (liczba uczestników – 2 000). Zapytania dotyczyły m.in. 

poprawności składanej dokumentacji przy naborach, kwalifikowalności kosztów oraz zasad 

oznakowania miejsca realizacji operacji w ramach PROW 2014-2020.  

 

 

Załącznik 5 

 

Informacja z działalności Grupy Roboczej ds. KSOW, Wojewódzkich Grup Roboczych oraz grup 

tematycznych w danym  roku, w szczególności: skład WGR, liczba  uczestników  posiedzeń 

i aktywności  członków  WGR w trybach obiegowych, agendy posiedzeń, podjęte uchwały i stanowiska, 

aktywność grup tematycznych i zespołów roboczych.    

W roku 2025 zaistniała konieczność zmiany składu Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. KSOW 

woj. opolskiego, która związana była m.in. ze zmianami zgłoszonymi przez członków WGR ds. KSOW, 

a także ze zmianami struktury organizacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.  

Decyzją Zarządu Województwa Opolskiego w miejsce Pana Marcina Oszańcy, pełniącego 

dotychczas funkcję Z-cy  Przewodniczącego Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. KSOW, powołano Panią 

Joannę Harus, Dyrektora Departamentu Programów Obszarów Wiejskich. Jedocześnie w związku 

ze zmianami struktury organizacyjnej w ramach sfery publicznej powołano nowego członka WGR ds. 

KSOW wraz z jego Z-cą. Dokonane zostały również zmiany personalne składu Wojewódzkiej Grupy 

roboczej ds. KSOW w ramach instytucji w sferze gospodarczo-społecznej oraz w sferze organizacji 

pozarządowych i społeczeństwa obywatelskiego. 

Powyższe zmiany nie miały wpływu na zmianę ogólnej liczebności członków WGR ds. KSOW, 

zwiększeniu uległa jedynie liczebność Z-ców członków WGR ds. KSOW z 16 na 17 osób.   

Uchwałą Nr 2800 /2025 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 13 maja 2025r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 898/2015 Zarządu Województwa Opolskiego dnia 21 lipca 2015r. w sprawie 

powołania Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (WGR ds. KSOW) 

dokonano zmiany składu grupy roboczej woj. opolskiego.  



Funkcjonująca w województwie opolskim Wojewódzka Grupa Robocza ds. KSOW liczy 

18 członków WGR ds. KSOW z prawem głos, 17 zastępców oraz 2 osoby w zakresie obsługi WGR ds. 

KSOW – bez prawa głosu: Sekretarz WGR ds. KSOW wraz z Z-cą. W jej skład wchodzą przedstawiciele 

sfery publicznej (przedstawiciele urzędu marszałkowskiego, gmin i starostw), społeczno-gospodarczej 

(przedstawiciele instytucji okołorolniczych) oraz organizacji pozarządowych (w tym LGD).  

W 2025 r. WGR ds. KSOW woj. opolskiego podjęła 3 uchwały, tj.: 2 uchwały w trybie 

obiegowym oraz 1 uchwała w ramach Posiedzenia Wojewódzkiej Grupy Roboczej. W 2025 roku odbyło 

się 1 Posiedzenie WGR ds. KSOW, które było poświęcone zaopiniowaniu Sprawozdania rocznego 

z realizacji Planu działania KSOW na lata 2014-2020 wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r., a także 

zaprezentowana oraz została zaprezentowana informacja nt. głównych założeń i zasad funkcjonowania 

KSOW+ w zakresie wsparcia Planu Strategicznego WPR na lata 2023-2027. 

 

Łącznie w ramach 3 podjętych uchwał oddano 44 głosów. 

  

Zgodnie z Regulaminem pracy WGR ds. KSOW, za przyjętą w trybie obiegowym uważa się uchwałę, 

która uzyska zwykłą większość głosów, przy zapewnieniu kworum, tj. w głosowaniu musi uczestniczyć 

co najmniej połowa członków uprawnionych do głosowania (tj. minimum 9 osób).  

 


